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Yarinacocha, 21 de enero del 2025.

Pedro Del Aguila Moncada
Segundo Miembro Suplente

A.7) SI
S/.73,400.00

Los postores que apliquen el beneficio de la exoneración del IGV previsto en la Ley Nº
27037, Ley de Promoción de la Inversión en la Amazonía, deben presentar la Declaración
Jurada de cumplimiento de condiciones para la aplicación de la exoneración del IGV. -
Anexo N.° 07

NO

SIExperiencia del Postor en la Especialidad. - Anexo N.° 08

Christian Rey Canez Aranda
Presidente Suplente

Angel Arturo Peña Ayre
Primer Miembro

SI SE ENCUENTRA REGISTRADO EN EL REMYPE
Se verificó en la página web del Ministerio de Trabajo y 

Promoción del Empleo en la sección consulta de empresas 
acreditadas en el REMYPE en el link 

http://www2.trabajo.gob.pe/servicios-en-linea-2-2/.

NO

Microempresas

Microempresas y pequeñas empresas integradas por personas con discapacidad, o en el
caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la
constancia o certificado con el cual acredite su inscripción en el Registro de Empresas
Promocionales para Personas con Discapacidad.

SI SE ENCUENTRA REGISTRADO EN EL REMYPE
Se verificó en la página web del Ministerio de Trabajo y 

Promoción del Empleo en la sección consulta de empresas 
acreditadas en el REMYPE en el link 

http://www2.trabajo.gob.pe/servicios-en-linea-2-2/.

NO

 ADMITIDARESULTADOS DE LA ADMISION DE LAS OFERTAS ADMITIDA

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del consorcio así como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones.  - Anexo N.° 05

NO APLICA

DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN FACULTATIVA

El precio de la oferta en Soles. - Anexo N.° 06

NO APLICA

SI

¿PRESENTA?
S/.64,900.00

¿PRESENTA?

SI

POSTOR N° 03

APV MEDICAL S.A.C.

¿CUMPLE?

SI

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. - Anexo
N.° 02

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento
análogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del
apoderado o mandatario, según corresponda.

NO APLICA

Declaración jurada de plazo de prestación del servicio. - Anexo N.° 4
SI

Noventa (90) Días Calendarios.
SI

Noventa (90) Días Calendarios.

Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidas en el
numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. - Anexo N.° 3

SI

SI

ANEXO N.° 01

CUADRO DE VERIFICACIÓN DE PRESENTACIÓN DE DOCUMENTOS OBLIGATORIOS Y FACULTATIVOS DE LAS OFERTAS ELECTRONICAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA

A.2)

DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA ¿CUMPLE?

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 
En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del representante
legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA Y FACULTATIVA DE LAS OFERTAS 
ELECTRONICAS

SI

NO APLICA

SI

INNOVACION HIGIENE OCUPACIONAL S.A.C.-
IHO S.A.C.

Declaración jurada de datos del postor. -  Anexo N.° 01 SI

POSTOR N° 01

HSE RENT SAC

¿CUMPLE?

SI

POSTOR N° 02

AS-090-2024-EU 

"SERVICIO DE MONITOREO OCUPACIONAL PARA ELECTRO UCAYALI S.A, AÑO 2024”.

POSTOR N° 04

W&D CONSULTING E.I.R.L.

¿CUMPLE?

SI
Noventa (90) Días Calendarios.

NO APLICA

SI

SI

SI

NO APLICA

SI

SI

SI

NO APLICA

SI

SI

SI
Noventa (90) Días Calendarios.

NO APLICA

ADMITIDA

Declaración Jurada de (Numeral 49.4 del Artículo 49 del Reglamento).- Anexo N.° 09 NONO

Solicitud de bonificación del cinco por ciento (5%) por tener la condición de Micro y 
Pequeña Empresa.- Anexo N.° 11

SI SI SI

Solicitud de bonificación del diez porciento (10%) por servicio prestados fuera de la 
provincia de Lima y Callao.- Anexo N.° 10

NO NO

SI

 ADMITIDA

NO

SI

NO

NO

NO

SI

NO

SI

SI

NO

SI
S/.67,307.20
¿PRESENTA?

SI SE ENCUENTRA REGISTRADO EN EL REMYPE
Se verificó en la página web del Ministerio de Trabajo y 

Promoción del Empleo en la sección consulta de empresas 
acreditadas en el REMYPE en el link 

http://www2.trabajo.gob.pe/servicios-en-linea-2-2/.

NO

SI
S/.50,000.00
¿PRESENTA?

SI SE ENCUENTRA REGISTRADO EN EL REMYPE
Se verificó en la página web del Ministerio de Trabajo y 

Promoción del Empleo en la sección consulta de empresas 
acreditadas en el REMYPE en el link 

http://www2.trabajo.gob.pe/servicios-en-linea-2-2/.

NO



C

C.1)

D

D.1)

Om = Precio de la
oferta más baja

Oi = Precio i

Puntaje Factor Precio

E

F

G

H

I

J

Yarinacocha, 21 de enero del 2025.

63.84

1°

105.00

Christian Rey Canez Aranda
Presidente Suplente

Angel Arturo Peña Ayre
Primer Miembro

Pedro Del Aguila Moncada
Segundo Miembro Suplente

S/ 50,000.00

S/ 50,000.00

100.00

100.00

0.00

5.00

ORDEN DE PRELACION EN FUNCION DE LOS FACTORES DE EVALUACION

PORCENTAJE (%) RESPECTO AL VALOR ESTIMADO

PUNTAJE TOTAL 

78.00

85.94

3°

3.41 3.85

71.53 80.89

93.72 82.87

4° 2°

D.2)

La evaluación consistirá en otorgar el máximo puntaje a la oferta 
de precio más bajo y otorgar a las demás ofertas puntajes 
inversamente proporcionales a sus respectivos precios, según la 
siguiente fórmula:

Pi = Om x PMP
          Oi

i = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi = Precio i
Om = Precio de la oferta más baja
PMP = Puntaje máximo del precio

PUNTAJE FINAL

FACTORES DE EVALUACION

S/ 50,000.00

S/ 67,307.20

74.29

74.29
BONIFICACION DEL 10% POR SERVICIOS PRESTADOS FUERA DE LA 
PROVINCIA DE LIMA Y CALLAO

0.00

BONIFICACION DEL 5% POR MICRO Y PEQUEÑA EMPRESA 3.71

S/ 50,000.00 S/ 50,000.00

S/ 73,400.00 S/ 64,900.00

ANEXO N° 02

CUADRO DE VERIFICACION DE ADMISIBILIDAD, EVALUACION Y DETERMINACION DEL ORDEN DE PRELACION DE LAS OFERTAS ELECTRONICAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA
AS-090-2024-EU 

"SERVICIO DE MONITOREO OCUPACIONAL PARA ELECTRO UCAYALI S.A, AÑO 2024”.

TERMINOS DE REFERENCIA - REQUERIMIENTO TECNICO MINIMO 
(ADMISION DE LA OFERTA)

ADMISIBILIDAD, EVALUACION Y DETERMINACION DEL ORDEN DE 
PRELACION DE LAS OFERTAS ELECTRONICAS

POSTOR N° 03

SI, 
ES ADMITIDO

S/.50,000.00

APV MEDICAL S.A.C.

¿CUMPLE?

POSTOR N° 04

W&D CONSULTING E.I.R.L.

¿CUMPLE?

EVALUACION DEL PRECIO

La oferta del postor responde a las condiciones, características y/o
requisitos de los requerimientos técnicos mínimos de los Términos
de Referencia, según el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente
sección.

Precio Ofertado

SI, 
ES ADMITIDO

EVALUACION DEL PRECIO

S/.67,307.20

POSTOR N° 01 POSTOR N° 02

HSE RENT SAC
INNOVACION HIGIENE 

OCUPACIONAL S.A.C.-IHO S.A.C.

¿CUMPLE? ¿CUMPLE?

SI, 
ES ADMITIDO

SI, 
ES ADMITIDO

EVALUACION DEL PRECIO EVALUACION DEL PRECIO

S/.73,400.00 S/.64,900.00

68.12 77.04

68.12 77.04

0.00 0.00
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K.1)

K.1.1)

K.2

Yarinacocha, 21 de enero del 2025.

Christian Rey Canez Aranda
Presidente Suplente

Angel Arturo Peña Ayre
Primer Miembro

Pedro Del Aguila Moncada
Segundo Miembro Suplente

NO, 
DESCALIFICADA

El postor presenta lo siguiente:
- Copia del diplomado en "Salud Ocupacional y medicina en el trabajo", de la Sra.
Sandra Pamela Huallpa Vicente, con una duración de 700 horas académicas,
expedido el 28/12/2015 (folio 56), superando las horas académicas solicitadas. 

Con los cuales acredita la capacitación requerida en las bases integradas.

Por lo tanto, cumple con acreditar el requisito de calificación capacitación de
acuerdo a lo solicitado en las bases integradas.

¿CUMPLE?
NO, 

El postor presenta dos (02) copias de constancias prestación, cuatro (04) copias
de órdenes de servicio y cuatro (04) copias de certificados de trabajo,
pertenecientes a la Sra. Cristina Martha Licas Chavez, de los cuales solo se
consideran válidos tres (03) por corresponder con alguno de los cargos y las
actividades previstas en las bases, acreditando experiencia de 4 años, 1 mes y 1
día. (folio 31 al 52)

Por lo tanto, NO cumple con acreditar el requisito de calificación experiencia del
personal clave de acuerdo a lo solicitado en las bases integradas.

El postor presenta dos (02) copia de constancia de prestación de servicios,
pertenecientes a la Sra. Sandra Pamela Huallpa Vicente, desempeñándose como
psicóloga ocupacional los cuales son considerados válidos por corresponder con
las actividades previstas en las bases, acreditando experiencia de 6 años, 6
meses y 15 días superando lo requerido. (folios del 63 al 64)

Por lo tanto, cumple con acreditar el requisito de calificación experiencia del
personal clave de acuerdo a lo solicitado en las bases integradas.

SI, 
CALIFICADA

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

¿CUMPLE?

NO,

SI,Requisitos:

K.2.1)

Experiencia del 
Postor en la 
Especialidad

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 117,500.00
(Ciento diecisiete mil quinientos con 00/100 Soles).

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y
pequeña empresa, se acredita una experiencia de S/ 19,500.00 (Diecinueve mil
quinientos con 00/100 Soles).

Se consideran servicios similares a los siguientes: Monitoreo ocupacional, monitoreo
de agentes ocupacionales, monitoreo de agentes ergonómicos, medición de ruido
industrial, estudios de ruido, instrumentación de monitoreo ocupacional, calibración de 
equipos de monitoreo, medición de gases ocupacionales – Espacios confinados,
capacitación en monitoreos ocupacionales

Requisitos:

El postor presenta lo siguiente:
- Copia del programa de especialización en Planificación y Evaluación de Agentes
Químicos, de la Sra. Cristina Martha Licas Chavez, con una duración de 128 horas
académicas, superando las horas académicas solicitadas. 
- Copia del diplomado en "Sistemas de Gestión en Seguridad y Salud en el
Trabajo", de la Sra. Cristina Martha Licas Chavez, con una duración de 170 horas
académicas, superando las horas académicas solicitadas. 
Con los cuales acredita la capacitación requerida en las bases integradas.

Por lo tanto, cumple con acreditar el requisito de calificación capacitación de
acuerdo a lo solicitado en las bases integradas.

POSTOR N° 03

APV MEDICAL S.A.C.
CONDICIÓN

¿CUMPLE?
SI,

¿CUMPLE?
SI,

El postor presenta seis (06) referencia (folios del 32 al 42), de los cuales solo tres
(03) son considerados válidos, los mismos que con copia de orden de servicio,
factura y comprobantes de pago, acredita la experiencia en la ejecución de
servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, por un monto facturado
acumulado equivalente a S/ 23,116.20 (Veintitrés Mil Ciento Dieciseis con
20/100 Soles), el mismo que es considerado como válido y supera la experiencia
mínima requerida para micro y pequeña empresa.

Por lo tanto, cumple con acreditar el requisito de calificación de acuerdo a lo
solicitado en las bases integradas.

SI,
¿CUMPLE?

¿CUMPLE?
SI,

¿CUMPLE?

El postor presenta lo siguiente:
- Copia del diplomado en "Sistemas Integrados de Gestión", del Sr. Cesar Augusto 
Ticona Daza, con una duración de 320 horas académicas, expedido el
31/07/2018 (folio 24), superando las horas académicas solicitadas. 
Con los cuales acredita la capacitación requerida en las bases integradas.

Por lo tanto, cumple con acreditar el requisito de calificación capacitación de
acuerdo a lo solicitado en las bases integradas.

El postor presenta lo siguiente:
- Copia del diplomado en "Salud Ocupacional", del Sr. Carlos Acevedo Reyes, con
una duración de 260 horas académicas, expedido el 31/07/2018 (folio 25),
superando las horas académicas solicitadas. 

Con los cuales acredita la capacitación requerida en las bases integradas.

Por lo tanto, cumple con acreditar el requisito de calificación capacitación de
acuerdo a lo solicitado en las bases integradas.

El postor presenta una (01) copia de cetificado de trabajo, pertenecientes al Sr.
Carlos Acevedo Reyes, los cuales son considerados válidos por corresponder con
las actividades previstas en las bases, acreditando experiencia de 5 años, 1 mes,
y 5 días superando lo requerido. (folios del 28)

Por lo tanto, cumple con acreditar el requisito de calificación experiencia del
personal clave de acuerdo a lo solicitado en las bases integradas.

El postor presenta una (01) copia de certificado de trabajo, pertenecientes al Sr.
Cesar Augusto Ticona Daza, los cuales son considerados válidos por corresponder
con las actividades previstas en las bases, acreditando experiencia de 5 años, 10
meses y 27 días superando lo requerido. (folio 27)

Por lo tanto, cumple con acreditar el requisito de calificación experiencia del
personal clave de acuerdo a lo solicitado en las bases integradas.

CUADRO DE VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION DE LAS OFERTAS ELECTRONICAS Y 
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

POSTOR N° 01

NO,

POSTOR N° 04

HSE RENT SAC
CONDICIÓN

¿CUMPLE?

W&D CONSULTING E.I.R.L.

SI,

K.1.1.1)

Formación 
Académica

¿CUMPLE?

SI,

El postor presenta copia del Título Profesional de Ingeniero de Higiene y
Seguridad Industrial, de la Sra. Cristina Martha Licas Chavez, expedido el
05/02/2016 (folio 21). Asimismo, de acuerdo a la verificación efectuada en el
portal web de la SUNEDU a través del siguiente link:
https://enlinea.sunedu.gob.pe/, se evidencia su veracidad. Con lo cual acredita la
formación académica requerida en las bases integradas.

Por lo tanto, cumple con acreditar el requisito de calificación formación
académica de acuerdo a lo solicitado en las bases integradas.

El postor presenta copia del Título Profesional de Licenciado en Psicología, de la
Sra. Sandra Pamela Huallpa Vicente, expedido el 16/07/2012 (folio 55).
Asimismo, de acuerdo a la verificación efectuada en el portal web de la SUNEDU
a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/, se evidencia su
veracidad. Con lo cual acredita la formación académica requerida en las bases
integradas.

Por lo tanto, cumple con acreditar el requisito de calificación formación
académica de acuerdo a lo solicitado en las bases integradas.

¿CUMPLE?

Experiencia del 
Personal ClaveK.1.1.3)

RESULTADO DE LA VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

El postor presenta cinco (05) referencia (folios del 148 al 160), la cual con copia de orden
de servicio, acta de conformidad y constancia de prestación, acredita la experiencia en la
ejecución de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, por un monto
facturado acumulado equivalente a S/ 37,400.10 (Treinta y siete mil cuatrocientos con
10/100 Soles), el mismo que es considerado como válido y supera la experiencia mínima
requerida para micro y pequeña empresa.

Por lo tanto, cumple con acreditar el requisito de calificación de acuerdo a lo solicitado en
las bases integradas.

NO, 
DESCALIFICADA

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

✓ Un (01) Especialista en Psicología Ocupacional
Experiencia mínima de cuatro (04) años habiéndose desempeñado como director o jefe
o coordinador o especialista en psicología ocupacional.

¿CUMPLE?

El postor presenta cuatro (04) copia de constancia de servicio, dos (02) copia de
constancia de trabajo y dos (02) copia de certificado de trabajo, pertenecientes a la Sra.
Liliana Delfina Avellaneda Arias, de los cuales solo dos son considerados válidos por
corresponder con las actividades previstas en las bases, acreditando experiencia de 4
años. (folios del 80 al 103).

Por lo tanto, cumple con acreditar el requisito de calificación experiencia del personal
clave de acuerdo a lo solicitado en las bases integradas.

✓ Un (01) Especialista en Salud Ocupacional
Experiencia mínima de cinco (05) años habiéndose desempeñado como director o jefe
o responsable o coordinador o especialista, en implementación de sistema de gestión
de salud en el trabajo y/o gestión de seguridad y salud en el trabajo y medio ambiente
y/o auditorías internas y externas en SST y/o monitoreos de agentes ocupacionales. 

El postor presenta una (01) copia de constancia de trabajo y catorce (14) copias de
cetificados de trabajo, pertenecientes al Sr. Ricardo Manfredo Retuerto Quépuy, los cuales 
no son considerados válidos por no corresponder con los cargos, las actividades y por ser
experiencias adquiridas antes de la obtención del título profesional.

Por lo tanto, No Cumple con acreditar el requisito de calificación experiencia del personal
clave de acuerdo a lo solicitado en las bases integradas.

ANEXO N.° 03

CUADRO DE VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION DE LAS OFERTAS ELECTRONICAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA
AS-090-2024-EU 

"SERVICIO DE MONITOREO OCUPACIONAL PARA ELECTRO UCAYALI S.A, AÑO 2024”.

El postor presenta lo siguiente:
- Copia del diplomado de especialización "Seguridad y Salud en el Trabajo", de la Sra.
Liliana Delfina Avellaneda Arias, con una duración de 200 horas académicas, expedido el
07/05/2021 (folios del 97 al 98), superando las horas académicas solicitadas. 

Con los cuales acredita la capacitación requerida en las bases integradas.

Por lo tanto, cumple con acreditar el requisito de calificación capacitación de acuerdo a lo
solicitado en las bases integradas.Capacitación

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN CONDICIÓN
CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

Requisitos:
CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE ¿CUMPLE?

El postor presenta copia del Título Profesional de Ingeniero de Higiene y
Seguridad Industrial, del Sr. Cesar Augusto Ticona Daza, expedido el 13/09/2013
(folio 20-21). Asimismo, de acuerdo a la verificación efectuada en el portal web
de la SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/, se
evidencia su veracidad. Con lo cual acredita la formación académica requerida en
las bases integradas.

Por lo tanto, cumple con acreditar el requisito de calificación formación
académica de acuerdo a lo solicitado en las bases integradas.

✓ Un (01) Especialista en Psicología Ocupacional 
Título Profesional de Licenciado en Psicología.

El postor presenta copia del Título Profesional de Licenciado en Psicología, de la Sra.
Liliana Delfina Avellaneda Arias, expedido el 12/09/2007 (folios del 84 al 85). Asimismo,
de acuerdo a la verificación efectuada en el portal web de la SUNEDU a través del
siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/, se evidencia su veracidad. Con lo cual
acredita la formación académica requerida en las bases integradas.

Por lo tanto, cumple con acreditar el requisito de calificación formación académica de
acuerdo a lo solicitado en las bases integradas.

El postor presenta copia del Título Profesional de Licenciado en Psicología, del Sr.
Carlos Acevedo Reyes, expedido el 15/08/2012 (folio 22). Asimismo, de acuerdo
a la verificación efectuada en el portal web de la SUNEDU a través del siguiente
link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/, se evidencia su veracidad. Con lo cual
acredita la formación académica requerida en las bases integradas.

Por lo tanto, cumple con acreditar el requisito de calificación formación
académica de acuerdo a lo solicitado en las bases integradas.

✓ Un (01) Especialista en Salud Ocupacional 
Título Profesional en Ingeniería de Higiene y Seguridad Industrial.

El postor presenta copia del Título Profesional de Ingeniero Industrial, del Sr. Ricardo
Manfredo Retuerto Quépuy. Sin embargo dicha profesión no se encuentra considerada
dentro de los requisitos para la formación académica ya que se solicita un profesional en
Ingeniería de Higiene y Seguridad Industrial.

Por lo tanto, NO cumple con acreditar el requisito de calificación formación académica de
acuerdo a lo solicitado en las bases integradas.

✓ Un (01) Especialista en Salud Ocupacional
Especialización o diplomado en sistemas integrados de gestión, con un mínimo de
ciento veinte (120) horas lectivas y/o académicas.

El postor presenta lo siguiente:
- Copia del diploma de especialización "Programa Especializado en Sistemas Integrados de
Gestión", del Sr. Ricardo Manfredo Retuerto Quépuy, con una duración de 185 horas
lectivas, expedido el 06/2016 (folio 41), superando las horas académicas solicitadas. 
- Copia del diploma del curso de especialización "Sistemas Integrados de Gestión de la
Calidad, Ambiental, Seguridad, Salud Ocupacional y Responsabilidad Social", del Sr.
Ricardo Manfredo Retuerto Quépuy, con una duración de 520 horas lectivas, expedido el
16/01/2010 (folio 45), superando las horas académicas solicitadas.
Con los cuales acredita la capacitación requerida en las bases integradas.

Por lo tanto, cumple con acreditar el requisito de calificación capacitación de acuerdo a lo
solicitado en las bases integradas.

✓ Un (01) Especialista en Psicología Ocupacional
Especialización o diplomado o curso de especialización en salud ocupacional y/o
medicina del trabajo, con un mínimo de ciento veinte (120) horas lectivas y/o
académicas.K.1.1.2)

Requisitos:

SI,
ADJUDICADO

POSTOR N° 02

INNOVACION HIGIENE OCUPACIONAL S.A.C.-IHO S.A.C.
CONDICIÓN

¿CUMPLE?
SI,

El postor presenta copia del Título Profesional de Ingeniero de Higiene y
Seguridad Industrial, de la Sra. Cristina Martha Licas Chavez, expedido el
05/02/2016 (folio 21). Asimismo, de acuerdo a la verificación efectuada en el
portal web de la SUNEDU a través del siguiente link:
https://enlinea.sunedu.gob.pe/, se evidencia su veracidad. Con lo cual acredita la
formación académica requerida en las bases integradas.

Por lo tanto, cumple con acreditar el requisito de calificación formación
académica de acuerdo a lo solicitado en las bases integradas.

El postor presenta copia del Título Profesional de Licenciado en Psicología, del Sr.
Daniel Alcides Carrión Diaz, expedido el 14/08/2008 (folio 26). Asimismo, de
acuerdo a la verificación efectuada en el portal web de la SUNEDU a través del
siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/, se evidencia su veracidad. Con lo
cual acredita la formación académica requerida en las bases integradas.

Por lo tanto, cumple con acreditar el requisito de calificación formación
académica de acuerdo a lo solicitado en las bases integradas.

¿CUMPLE?
NO,

El postor presenta lo siguiente:
- Copia del diplomado en "Sistemas de Gestión en Seguridad y Salud en el
Trabajo", de la Sra. Cristina Martha Licas Chavez, la misma que no corresponde
con lo requerido.

Por lo tanto, No cumple con acreditar el requisito de calificación capacitación de
acuerdo a lo solicitado en las bases integradas.

El postor presenta lo siguiente:
- Copia del certificado de especialización "Seguridad Industrial y Salud
Ocupacional", del Sr. Daniel Alcides Carrión Diaz, con una duración de 360 horas
lectivas, expedido el 10/03/2012 (folio 27), superando las horas académicas
solicitadas. 

Con los cuales acredita la capacitación requerida en las bases integradas.

Por lo tanto, cumple con acreditar el requisito de calificación capacitación de
acuerdo a lo solicitado en las bases integradas.

¿CUMPLE?
SI,

El postor presenta una (01) copia de constancia de prestación de servicios,
perteneciente a la Sra. Cristina Martha Licas Chavez, desempeñándose como
consultor en seguridad y salud en el trabajo, el cual es considerado válido por
corresponder con las actividades previstas en las bases, acreditando experiencia
de 5 años, 10 meses y 25 días superando lo requerido. (folio 24)

Por lo tanto, cumple con acreditar el requisito de calificación experiencia del
personal clave de acuerdo a lo solicitado en las bases integradas.

El postor presenta una (01) copia de certificado de trabajo y una (01) copia de
constancia de prestación de servicios, pertenecientes al Sr. Daniel Alcides Carrión
Diaz, de los cuales solo se considera válido la constancia de prestación expedido
por la empresa JTR Consultores S.A.C, por acreditar experiencia como
especialista en psicología ocupacional, de acuerdo a lo requerido por
corresponder con las actividades previstas en las bases, acreditando experiencia
de 4 años, 2 meses y 1 día superando lo requerido. (folio 29)

Por lo tanto, cumple con acreditar el requisito de calificación experiencia del
personal clave de acuerdo a lo solicitado en las bases integradas.

¿CUMPLE?
SI,

El postor presenta una (01) referencia (folios del 32 al 42), la cual con copia de
contrato y certificado de cumplimiento y calidad de prestación, acredita la
experiencia en la ejecución de servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, por un monto facturado acumulado equivalente a S/ 117,000.00
(Ciento Diecisiete Mil con 00/100 Soles), el mismo que es considerado como
válido y supera la experiencia mínima requerida para micro y pequeña empresa.

Por lo tanto, cumple con acreditar el requisito de calificación de acuerdo a lo
solicitado en las bases integradas.

NO, 
DESCALIFICADA

SI,

SI,

El postor presenta una (01) referencia (folios del 31 al 32), la cual con copia de
orden de servicio y conformidad de servicio, acredita la experiencia en la
ejecución de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, por un
monto facturado acumulado equivalente a S/ 21,500.00 (Veintiún Mil
Quinientos con 00/100 Soles), el mismo que es considerado como válido y
supera la experiencia mínima requerida para micro y pequeña empresa.

Por lo tanto, cumple con acreditar el requisito de calificación de acuerdo a lo
solicitado en las bases integradas.



Nº EMPRESA CONTRATANTE FECHA
CONTRATO / 

COMPROBANTE DE 
PAGO

MONTO DEL 
CONTRATO 

S/
% PARTICIPACION

MONTO DE 
EXPERIENCIA

S/

MONTO EXPERIENCIA 
ACUMULADO

S/

PAGINA DE LA 
OFERTA 

OBSERVACION

1 COBRECON S.A. 12/07/2022
ORDEN DE COMPRA NRO 

6402
                        3,476.28 -                              3,476.28                                    3,476.28 148 - 150

2 COBRECON S.A. 15/12/2022
ORDEN DE COMPRA NRO 

64761
                        5,513.55 -                              5,513.55                                    8,989.83 151 - 153

3 COBRECON S.A. 1/08/2023
ORDEN DE COMPRA NRO 

7330
                        6,686.47 -                              6,686.47                                  15,676.30 154 - 156

4 PROCESOS AGROINDUSTRIALES S.A. 6/06/2024
ORDEN DE SERVICIO N° 

00037355
                      18,644.00 -                            18,644.00                                  34,320.30 157 -158

5 PROCESOS AGROINDUSTRIALES S.A. 7/08/2024
ORDEN DE SERVICIO N° 

00037924
                        3,079.80 -                              3,079.80                                  37,400.10 159 - 160

               37,400.10 

               19,500.00 

                        1.92 

 SI CUMPLE 

Yarinacocha, 21 de enero del 2025.

Christian Rey Canez Aranda

Presidente Suplente

Angel Arturo Peña Ayre

Primer Miembro

Pedro Del Aguila Moncada

Segundo Miembro Suplente

DETALLE DEL SERVICIO

MONITOREO OCUPACIONAL EN LOS COMPONENTES: RUIDO,
ILUMINACION, ESTRÉS TERMICO, MATERIAL PARTICULADO,
AGENTES DE RIESGO ERGONOMICO, DIOXIDO DE CARBONO

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN
(EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD)

ANEXO N.° 03A

"SERVICIO DE MONITOREO OCUPACIONAL PARA ELECTRO UCAYALI S.A, AÑO 2024”.

AS-090-2024-EU 

POSTOR N.° 01 W&D CONSULTING E.I.R.L.

ADJUDICACION SIMPLIFICADA

MONITOREO OCUPACIONAL EN LOS COMPONENTES: RUIDO,
ILUMINACION, ESTRÉS TERMICO, VIBRACION DE CUERPO
COMPLETO, MATERIAL PARTICULADO, HUMOS METÁLICOS,
PSICOSOCIAL, AGENTES DE RIESGO ERGONOMICO,
RADIACIONES ULTRAVIOLETA, MONITOREO DE SUPERFICIES
INERTES

MONITOREO DE AGENTES FISICOS Y QUIMICOS - SALUD
OCUPACIONAL

MONITOREO DE AGENTES FISICOS Y QUIMICOS - SALUD
OCUPACIONAL

MONITOREO DE AGENTES FISICOS Y QUIMICOS - SALUD
OCUPACIONAL

TOTAL EXPERIENCIA 

EXPERIENCIA REMYPE

CANTIDAD DE VECES EL VALOR ESTIMADO

CONDICION

Se consideran servicios similares a los siguientes:
Monitoreo ocupacional, monitoreo de agentes ocupacionales, monitoreo de agentes ergonómicos,
medición de ruido industrial, estudios de ruido, instrumentación de monitoreo ocupacional, calibración de
equipos de monitoreo, medición de gases ocupacionales – Espacios confinados, capacitación en
monitoreos ocupacionales.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD



A

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

UN (01) ESPECIALISTA EN SALUD OCUPACIONAL Resultado

Título Profesional en Ingeniería de Higiene y Seguridad Industrial. NO CUMPLE

UN (01)ESPECIALISTA EN PSICOLOGÍA OCUPACIONAL Resultado

Título Profesional de Licenciado en Psicología. SI CUMPLE

B

UN (01) ESPECIALISTA EN SALUD OCUPACIONAL

RICARDO MANFREDO RETUERTO QUÉPUY DESDE HASTA

1 CONSORCIO HUAYCOLORO 11/07/2024 31/08/2024 52

Página 48
No válido

El cargo no corresponde a 
alguno de los requeridos, 

tampoco precisa las 
actividades realizadas.

2 ODEBRECHT PERU OPERACIONES Y SERVICIOS S.A.C. 1/04/2024 15/06/2024 76

Página 49
No válido

Las actividades realizadas 
no corresponde con alguna 

de las requeridas.

3 CUBIC 33 S.A.C. 19/12/2023 31/03/2024 104

Página 50
No válido

El cargo no corresponde a 
alguno de los requeridos, 

tampoco precisa las 
actividades realizadas.

4 CESEL S.A. 24/01/2023 30/09/2023 250

Página 51
No válido

El cargo no corresponde a 
alguno de los requeridos, 

tampoco precisa las 
actividades realizadas.

5 IKUSI REDES PERU S.A.C. 23/09/2021 20/01/2023 485
Página 52

No precisa las actividades 
realizadas.

6 CUMBRA PERU S.A. 23/11/2020 1/10/2021 313

Página 53
El cargo no corresponde a 
alguno de los requeridos, 

tampoco precisa las 
actividades realizadas.

7 UNIVERSIDAD PERUANA DE CIENCIAS APLICADAS UPC 23/06/2014 9/11/2020 2332
Página 54

No precisa las actividades 
realizadas.

8 CONSORCIO TREN ELÉCTRICO 9/04/2012 30/06/2014 813 Página 55
No válido

9 BRESCO S.A.C. 8/08/2011 4/04/2012 241 Página 56
No válido

10 CONSORCIO TREN ELÉCTRICO 3/07/2010 15/07/2011 378 Página 57
No válido

11 INSTAPLAC S.A. 16/08/2009 2/06/2010 291 Página 58
No válido

12 SEGURIDAD Y VIGILANCIA R&R S.A. 6/04/2009 15/08/2009 132 Página 59
No válido

13 ARQUITOTAL 27/10/2008 3/04/2009 159 Página 60
No válido

14 TÉCNICA INGENIEROS 1/02/2008 25/10/2008 268 Página 61
No válido

15 HSE PERU S.A. 1/08/2007 27/02/2008 211 Página 62
No válido

Total

AÑO MES DIAS

0.0 0.0 0.0

Redondeado: 0 0 0

Minímo de Años Requeridos: 5

Condición: NO CUMPLE

UN (01) ESPECIALISTA EN PSICOLOGÍA OCUPACIONAL

LILIANA DELFINA AVELLANEDA ARIAS DESDE HASTA

1 BIZCOM S.A.C. 5/01/2009 12/02/2010 404

Página 80
No válido

El cargo no corresponde 
con lo requerido.

2 MIMP (MINISTERIO DE LA MUJER Y POBLACIONES VULNERABLES) 26/12/2019 23/02/2020 60

Página 81
No válido

El cargo no corresponde 
con lo requerido.

3 SMART SEARCH PERU S.A.C. 15/05/2011 26/07/2011 73

Página 82
No válido

El cargo no corresponde 
con lo requerido.

4 QAMEG INGENIEROS Y CONSULTORES EIRL 7/02/2022 30/11/2022 297 Página 83

5 MINISTERIO DEL AMBIENTE 7/10/2011 24/06/2013 627

Página 99
No válido

No precisa el plazo (días, 
fechas, etc) de ejecución 

del servicio.
6 SERNANP 2/10/2013 30/11/2017 1521 Página 101

7 CONSORCIO MINERIA SUBTERRÁNEA S.A.C. 3/05/2021 30/11/2021 212

Página 102
No válido

El cargo no corresponde 
con lo requerido.

8 COPESCO 25/04/2022 23/06/2022 60
Página 103
No válido

No precisa el cargo.

Total 1818

AÑO MES DIAS

5.0 -0.2 -6.9

Redondeado: 4 -1 -7

Minímo de Años Requeridos: 4

Condición: SI CUMPLE

Pedro Del Aguila Moncada
Segundo Miembro Suplente

Angel Arturo Peña Ayre
     Primer Miembro

Christian Rey Canez Aranda

Presidente Suplente

POSTOR N.° 01 W&D CONSULTING E.I.R.L.

A.1

ANEXO N.° 03B

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN
(EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE)

ADJUDICACION SIMPLIFICADA
AS-090-2024-EU 

"SERVICIO DE MONITOREO OCUPACIONAL PARA ELECTRO UCAYALI S.A, AÑO 2024”.

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

FORMACIÓN ACADÉMICA:

B.1

Resultado:

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

FECHAS
CANT. DIAS OBSERVACIONES

B.2
FECHAS

CANT. DIAS OBSERVACIONES

Resultado:

Yarinacocha, 21 de enero del 2025.

A.1.1

A.1.2

El Postor acredita la Formación Académica con:

Copia del Título Profesional de Ingeniero Industrial, del Sr. Ricardo Manfredo
Retuerto Quépuy. Sin embargo dicha profesión no se encuentra considerada
dentro de los requisitos para la formación académica ya que se solicita un
profesional en Ingeniería de Higiene y Seguridad Industrial.

Copia del Título Profesional de Licenciado en Psicología, de la Sra. Liliana Delfina
Avellaneda Arias, expedido el 12/09/2007 (folios del 84 al 85). Asimismo, de
acuerdo a la verificación efectuada en el portal web de la SUNEDU a través del
siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/, se evidencia su veracidad.

El Postor acredita la Formación Académica con:



Nº EMPRESA CONTRATANTE FECHA
CONTRATO / 

COMPROBANTE DE 
PAGO

MONTO DEL 
CONTRATO 

S/
% PARTICIPACION

MONTO DE 
EXPERIENCIA

S/

MONTO EXPERIENCIA 
ACUMULADO

S/

PAGINA DE LA 
OFERTA 

OBSERVACION

1 SEAL 28/12/2018
CONTRATO AD/LO.150-

2018-SEAL
                  117,000.00 -                        117,000.00                              117,000.00 32 - 42

              117,000.00 

                19,500.00 

                        6.00 

 SI CUMPLE 

Yarinacocha, 21 de enero del 2025.

Presidente Suplente
Angel Arturo Peña Ayre

Primer Miembro
Pedro Del Aguila Moncada

Segundo Miembro Suplente

DETALLE DEL SERVICIO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE MONITOREO DE AGENTE
FISICO, QUIMICO, BIOLOGICO, PSICOSOCIAL Y FACTORES DE
RIESGO DISERGONOMICO

ANEXO N.° 03A

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN
(EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD)

ADJUDICACION SIMPLIFICADA
AS-090-2024-EU 

"SERVICIO DE MONITOREO OCUPACIONAL PARA ELECTRO UCAYALI S.A, AÑO 2024”.

POSTOR N.° 02 INNOVACION HIGIENE OCUPACIONAL S.A.C.-IHO S.A.C.

Christian Rey Canez Aranda

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD TOTAL EXPERIENCIA 

Se consideran servicios similares a los siguientes:
Monitoreo ocupacional, monitoreo de agentes ocupacionales, monitoreo de agentes ergonómicos,
medición de ruido industrial, estudios de ruido, instrumentación de monitoreo ocupacional, calibración de
equipos de monitoreo, medición de gases ocupacionales – Espacios confinados, capacitación en
monitoreos ocupacionales.

EXPERIENCIA REMYPE

CANTIDAD DE VECES EL VALOR ESTIMADO

CONDICION



A

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

UN (01) ESPECIALISTA EN SALUD OCUPACIONAL Resultado

Título Profesional en Ingeniería de Higiene y Seguridad Industrial. SI CUMPLE

UN (01)ESPECIALISTA EN PSICOLOGÍA OCUPACIONAL Resultado

Título Profesional de Licenciado en Psicología. SI CUMPLE

B

UN (01) ESPECIALISTA EN SALUD OCUPACIONAL

CRISTINA MARTHA LICAS CHAVEZ DESDE HASTA

1 OCUPATIONAL HYGIENE PERU S.A.C. 7/01/2019 30/11/2024 2155 Página 24

Total 2155

AÑO MES DIAS

5.9 10.8 25.5

Redondeado: 5 10 25

Minímo de Años Requeridos: 5

Condición: SI CUMPLE

UN (01) ESPECIALISTA EN PSICOLOGÍA OCUPACIONAL

DANIEL ALCIDES CARRIÓN DIAZ DESDE HASTA

1 MEDICSALUD S.A.C. SERVICIOS OCUPACIONALES 16/01/2011 15/01/2014 1096
Página 28
No válido

2 JTR CONSULTORES S.A.C. 1/06/2020 31/07/2024 1522 Página 29

Total 1522

AÑO MES DIAS

4.2 2.0 1.2

Redondeado: 4 2 1

Minímo de Años Requeridos: 4

Condición: SI CUMPLE

Angel Arturo Peña Ayre
Primer Miembro

Pedro Del Aguila Moncada
Segundo Miembro Suplente

Christian Rey Canez Aranda
Presidente Suplente

POSTOR N.° 02 INNOVACION HIGIENE OCUPACIONAL S.A.C.-IHO S.A.C.

ANEXO N.° 03B

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN
(EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE)

ADJUDICACION SIMPLIFICADA
AS-090-2024-EU 

"SERVICIO DE MONITOREO OCUPACIONAL PARA ELECTRO UCAYALI S.A, AÑO 2024”.

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

A.1
FORMACIÓN ACADÉMICA:

A.1.1

El Postor acredita la Formación Académica con:

Copia del Título Profesional de Ingeniero de Higiene y Seguridad Industrial, de la
Sra. Cristina Martha Licas Chavez, expedido el 05/02/2016 (folio 21). Asimismo,
de acuerdo a la verificación efectuada en el portal web de la SUNEDU a través del
siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/, se evidencia su veracidad.

Yarinacocha, 21 de enero del 2025.

OBSERVACIONES

Resultado:

A.1.2

El Postor acredita la Formación Académica con:

Copia del Título Profesional de Licenciado en Psicología, del Sr. Daniel Alcides
Carrión Diaz, expedido el 14/08/2008 (folio 26). Asimismo, de acuerdo a la
verificación efectuada en el portal web de la SUNEDU a través del siguiente link:
https://enlinea.sunedu.gob.pe/, se evidencia su veracidad.

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

B.1
FECHAS

CANT. DIAS OBSERVACIONES

Resultado:

B.2
FECHAS

CANT. DIAS



Nº EMPRESA CONTRATANTE FECHA
CONTRATO / 

COMPROBANTE DE 
PAGO

MONTO DEL 
CONTRATO 

S/
% PARTICIPACION

MONTO DE 
EXPERIENCIA

S/

MONTO EXPERIENCIA 
ACUMULADO

S/

PAGINA DE LA 
OFERTA 

OBSERVACION

1 GLOBAL MED SALUD S.A.C. 15/12/2024 FACTURA: E001-143                     18,000.90 -                         18,000.90                               18,000.90 91 - 94

2
TECNOLOGIA DESARROLLO Y 

MEDICION S.R.L.
13/06/2023 FACTURA: E001-34, 38                       2,537.00 -                           2,537.00                               20,537.90 95 - 100

3 CENTRO DE FORMACION EN TURISMO 10/10/2022 OS N° 0000791-2022                     29,618.00 -                         29,618.00                                            -   101 - 104

No es considerado como
alguno de los servicios iguales
o similares a lo requerido en
las Bases Integradas

4 ESSALUD 29/09/2023 OC N° 450450753-2023                     33,770.00 -                         33,770.00                                            -   105 - 108

No es considerado como
alguno de los servicios iguales
o similares a lo requerido en
las Bases Integradas

5 ACQ GESTORES 13/08/2024 OC N° 007-2024                       2,578.30 -                           2,578.30                               23,116.20 109 - 115

6 CENTRO DE FORMACION EN TURISMO 12/12/2024 OS N° 0001444-2024                     15,450.00 -                         15,450.00                                            -   116 - 120

No es considerado como
alguno de los servicios iguales
o similares a lo requerido en
las Bases Integradas

                           23,116.20 

                           19,500.00 

                                    1.19 

 SI CUMPLE 

Yarinacocha, 21 de enero del 2025.

Christian Rey Canez Aranda
Presidente Suplente

Angel Arturo Peña Ayre
Primer Miembro

Pedro Del Aguila Moncada
Segundo Miembro Suplente

POSTOR N.° 03 APV MEDICAL S.A.C

ANEXO N.° 03A

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN
(EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD)

ADJUDICACION SIMPLIFICADA
AS-090-2024-EU 

"SERVICIO DE MONITOREO OCUPACIONAL PARA ELECTRO UCAYALI S.A, AÑO 2024”.

DETALLE DEL SERVICIO

SERVICIO DE ELABORACION DE LA MATRIZ DE
IDENTIFICACION DE PELIGROS, EVALUACION DE RIESGOS Y
DETERMINACION DE CONTROL (IPERC).

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD TOTAL EXPERIENCIA 

Se consideran servicios similares a los siguientes:
Monitoreo ocupacional, monitoreo de agentes ocupacionales, monitoreo de agentes ergonómicos, medición
de ruido industrial, estudios de ruido, instrumentación de monitoreo ocupacional, calibración de equipos de
monitoreo, medición de gases ocupacionales – Espacios confinados, capacitación en monitoreos
ocupacionales.

EXPERIENCIA REMYPE

CANTIDAD DE VECES EL VALOR ESTIMADO

CONDICION

SERVICIO DE CAPACITACIONES EN SEGURIDAD Y SALUD EN
EL TRABAJO.

SERVICIO DE ELABORACION DE LA MATRIZ DE
IDENTIFICACION DE PELIGROS, EVALUACION DE RIESGOS Y
DETERMINACION DE CONTROL (IPERC).

SRVICIO DE ELABORACION DE LA MATRIZ DE
IDENTIFICACION DE PELIGROS, EVALUACION DE RIESGOS Y
DETERMINACION DE CONTROLES (IPERC) DE LA SEDE
CENTRAL ESSALUD.

SERVICIO DE MONITOREOS DE AGENTES OCUPACIONALES
FISICOS, QUIMICOS, ERGONOMICOS BIOLOGICOS Y
PSICOSOCIALES.

MONITOREO OCUPACIONAL DE AGENTES FISICOS,
ERGONOMICOS Y PSICOSOCIALES.



A

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

UN (01) ESPECIALISTA EN SALUD OCUPACIONAL Resultado

Título Profesional en Ingeniería de Higiene y Seguridad Industrial. SI CUMPLE

UN (01)ESPECIALISTA EN PSICOLOGÍA OCUPACIONAL Resultado

Título Profesional de Licenciado en Psicología. SI CUMPLE

B

UN (01) ESPECIALISTA EN SALUD OCUPACIONAL

CRISTINA MARTHA LICAS CHAVEZ DESDE HASTA

1 APV MEDICAL S.A.C. 1/02/2022 6/01/2025 1071 Página 31

2 SEGURO SOCIAL DE SALUD ESSALUD 24/05/2022 14/08/2022 -

No válido
No corresponde a ninguno de los
cargos requeridos, no menciona
ninguna de las actividades
requeridas, no adjunta de la
conformidad del servicio.

3 SEGURO SOCIAL DE SALUD ESSALUD 15/02/2022 15/05/2022 -

No válido
No corresponde a ninguno de los
cargos requeridos, no menciona
ninguna de las actividades
requeridas, no adjunta de la
conformidad del servicio.

9/06/2021 30/07/2021 52 Página 42

8/04/2021 7/06/2021 61 Página 42

20/01/2021 15/03/2021 55 Página 42

30/09/2020 16/12/2020 78 Página 42

26/06/2020 18/09/2020 85 Página 42

5 INSTITUTO NACIONAL MATERNO PERINATAL 20/05/2020 18/06/2020 -

No válido
No corresponde a ninguno de los
cargos requeridos, no menciona
ninguna de las actividades
requeridas, el acta de conformidad
no pertenece a la orden de servicio
n° 706.

6 INSTITUTO NACIONAL MATERNO PERINATAL 13/02/2020 12/05/2020 90 Página 45

7 INEN 24/06/2019 5/11/2019 -

No válido
No corresponde a ninguno de los
cargos requeridos, no menciona
ninguna de las actividades
requeridas.

8 IDEAS TEXTILES SAC 20/07/2018 30/04/2019

No válido
No corresponde a ninguno de los
cargos requeridos, no menciona
ninguna de las actividades
requeridas.

9 KIMBERLY CLARK PERU 11/11/2016 6/02/2017

No válido
No corresponde a ninguno de los
cargos requeridos, no menciona
ninguna de las actividades
requeridas.

10 PRODUCTOS TISSUE DEL PERU S.A. 13/11/2013 13/02/2015

No válido
No corresponde a ninguno de los
cargos requeridos, no menciona
ninguna de las actividades
requeridas.

Total 1492

AÑO MES DIAS

4.1 1.1 1.6

Redondeado: 4 1 1

Minímo de Años Requeridos: 5

Condición: NO CUMPLE

UN (01) ESPECIALISTA EN PSICOLOGÍA OCUPACIONAL

SANDRA PAMELA HUALLPA VICENTE DESDE HASTA

1 SIGESA S.A.C 1/02/2014 8/02/2020 2199 Página 63

2 APV MEDICAL S.A.C 2/07/2024 6/01/2025 189 Página 64

Total 2388

AÑO MES DIAS

6.5 6.5 15.3

Redondeado: 6 6 15

Minímo de Años Requeridos: 4

Condición: SI CUMPLE

Christian Rey Canez Aranda
Presidente Suplente

Angel Arturo Peña Ayre Pedro Del Aguila Moncada

Primer Miembro Segundo Miembro Suplente

POSTOR N.° 03 APV MEDICAL S.A.C

ANEXO N.° 03B

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN
(EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE)

ADJUDICACION SIMPLIFICADA
AS-090-2024-EU 

"SERVICIO DE MONITOREO OCUPACIONAL PARA ELECTRO UCAYALI S.A, AÑO 2024”.

CANT. DIAS

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

A.1
FORMACIÓN ACADÉMICA:

A.1.1

El Postor acredita la Formación Académica con:

Copia del Título Profesional de Ingeniero de Higiene y Seguridad Industrial, de la
Sra. Cristina Martha Licas Chavez, expedido el 05/02/2016 (folio 25). Asimismo,
de acuerdo a la verificación efectuada en el portal web de la SUNEDU a través del
siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/, se evidencia su veracidad.

Yarinacocha, 21 de enero del 2025.

OBSERVACIONES

Resultado:

A.1.2

El Postor acredita la Formación Académica con:

Copia del Título Profesional de Licenciado en Psicología, de la Sra. Sandra Pamela
Huallpa Vicente, expedido el 16/07/2012 (folio 55). Asimismo, de acuerdo a la
verificación efectuada en el portal web de la SUNEDU a través del siguiente link:
https://enlinea.sunedu.gob.pe/, se evidencia su veracidad.

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

B.1
FECHAS

CANT. DIAS OBSERVACIONES

MINISTERIO DE LA MUJER  Y POBLACIONES VULNERABLES4

Resultado:

B.2
FECHAS



Nº EMPRESA CONTRATANTE FECHA
CONTRATO / 

COMPROBANTE DE 
PAGO

MONTO DEL 
CONTRATO 

S/
% PARTICIPACION

MONTO DE 
EXPERIENCIA

S/

MONTO EXPERIENCIA 
ACUMULADO

S/

PAGINA DE LA 
OFERTA 

OBSERVACION

1 HSE GOLDEN SOLUTION S.A.C. 2/08/2024 0001-0029100                      21,500.00 -                          21,500.00                                21,500.00 31 - 32

                21,500.00 

                19,500.00 

                        1.10 

 SI CUMPLE 

Yarinacocha, 21 de enero del 2025.

Christian Rey Canez Aranda Angel Arturo Peña Ayre Pedro Del Aguila Moncada
Presidente Suplente Primer Miembro Segundo Miembro Suplente

DETALLE DEL SERVICIO

SERVICIO DE MONITOREO DE AGENTES OCUPACIONALES

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD TOTAL EXPERIENCIA 

Se consideran servicios similares a los siguientes:
Monitoreo ocupacional, monitoreo de agentes ocupacionales, monitoreo de agentes ergonómicos,
medición de ruido industrial, estudios de ruido, instrumentación de monitoreo ocupacional, calibración de
equipos de monitoreo, medición de gases ocupacionales – Espacios confinados, capacitación en
monitoreos ocupacionales.

EXPERIENCIA REMYPE

CANTIDAD DE VECES EL VALOR ESTIMADO

CONDICION

POSTOR N.° 04 HSE RENT SAC

ANEXO N.° 03A

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN
(EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD)

ADJUDICACION SIMPLIFICADA
AS-090-2024-EU 

"SERVICIO DE MONITOREO OCUPACIONAL PARA ELECTRO UCAYALI S.A, AÑO 2024”.



A

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

UN (01) ESPECIALISTA EN SALUD OCUPACIONAL Resultado

Título Profesional en Ingeniería de Higiene y Seguridad Industrial. SI CUMPLE

UN (01)ESPECIALISTA EN PSICOLOGÍA OCUPACIONAL Resultado

Título Profesional de Licenciado en Psicología. SI CUMPLE

B

UN (01) ESPECIALISTA EN SALUD OCUPACIONAL

CESAR AUGUSTO TICONA DAZA DESDE HASTA

1 HSE RENT S.A.C. 28/12/2018 22/11/2024 2157 Página 27

Total 2157

AÑO MES DIAS

5.9 10.9 27.5

Redondeado: 5 10 27

Minímo de Años Requeridos: 5

Condición: SI CUMPLE

UN (01) ESPECIALISTA EN PSICOLOGÍA OCUPACIONAL

CARLOS ACEVEDO REYES DESDE HASTA

1 HSE RENT S.A.C. 2/01/2020 30/12/2024 1825 Página 28

Total 1825

AÑO MES DIAS

5.0 1.2 6.0

Redondeado: 5 1 5

Minímo de Años Requeridos: 4

Condición: SI CUMPLE

Yarinacocha, 21 de enero del 2025.

Christian Rey Canez Aranda
Presidente Suplente

Pedro Del Aguila Moncada
Segundo Miembro Suplente

Angel Arturo Peña Ayre
Primer Miembro

OBSERVACIONES

Resultado:

A.1.2

El Postor acredita la Formación Académica con:

Copia del Título Profesional de Licenciado en Psicología, del Sr. Carlos Acevedo
Reyes, expedido el 15/08/2012 (folio 22). Asimismo, de acuerdo a la verificación
efectuada en el portal web de la SUNEDU a través del siguiente link:
https://enlinea.sunedu.gob.pe/, se evidencia su veracidad.

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

B.1
FECHAS

CANT. DIAS OBSERVACIONES

Resultado:

B.2
FECHAS

CANT. DIAS

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

A.1
FORMACIÓN ACADÉMICA:

A.1.1

El Postor acredita la Formación Académica con:

Copia del Título Profesional de Ingeniero de Higiene y Seguridad Industrial, del Sr.
Cesar Augusto Ticona Daza, expedido el 13/09/2013 (folio 20-21). Asimismo, de
acuerdo a la verificación efectuada en el portal web de la SUNEDU a través del
siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/, se evidencia su veracidad.

POSTOR N.° 04 HSE RENT SAC

ANEXO N.° 03B

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN
(EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE)

ADJUDICACION SIMPLIFICADA
AS-090-2024-EU 

"SERVICIO DE MONITOREO OCUPACIONAL PARA ELECTRO UCAYALI S.A, AÑO 2024”.
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